[bookmark: _GoBack]

[image: Герб На ДОк]
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ РАСХОВЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КРАСНЕНСКИЙ РАЙОН»
РАСПОРЯЖЕНИЕ
с.Расховец
28 февраля 2019 г.                		                                                                 	            № 44-р

Об утверждении Плана мероприятий
по противодействию коррупции

В соответствии с Национальным планом противодействия коррупции на 2018-2020 годы, утвержденным Указом Президента Российской Федерации от 29 июня 2018 года № 378, во исполнение требований протеста прокуратуры Красненского района от 18 февраля 2019 года № 2-2-19:
1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по противодействию коррупции в Расховецком сельском поселении на 2019 год.
2. Ответственным исполнителям плана мероприятий на 2019 год обеспечить предоставление информации о реализации мероприятий в установленные сроки.
3. Распоряжение администрации Расховецкого сельского поселения от 28 декабря 2018 года № 197-р «Об утверждении Плана мероприятий по противодействию коррупции в Расховецком сельском поселении на 2019 год» признать утратившим силу.
[image: ]4. Контроль за выполнением распоряжения возложить на главу администрации Расховецкого сельского поселения Борисова В.И.

	Глава администрации Расховецкого сельского поселения
	[image: ]
                                          В.И.Борисов

Утвержден
распоряжением администрации
Расховецкого сельского поселения
от 28 февраля 2019 г. № 44-р

План
мероприятий по противодействию коррупции
в Расховецком сельском поселении на 2019 год

	№ п/п
	Мероприятие
	Срок исполнения
	Ожидаемый результат
	Ответственный исполнитель

	1
	Обеспечение реализации на территории сельского поселения Федерального закона от 09.02.2009 года        № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности органов государственной власти и местного самоуправления»
	в течение 2019 года
	Прозрачность деятельности органов исполнительной власти
	Карамышева Л.М.
Скорых В.П.
Капустина Н.Н.
Бубнова Н.И.
Филонова Е.В.

	2
	Принятие мер по повышению эффективности контроля за соблюдением лицами, замещающими должности муниципальной службы, требований законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции, касающихся предотвращения и урегулирования конфликта интересов, в том числе за привлечением таких лиц к ответственности в случае их несоблюдения
	в течение 2019 года
	Профилактика коррупционных и иных правонарушений
	Борисов В.И.

	3
	Принятие мер по повышению эффективности кадровой работы в части, касающейся ведения личных дел лиц, замещающих муниципальные должности, в том числе контроля за актуализацией сведений, содержащихся в анкетах, представляемых при назначении на указанные должности и поступлении на такую службу, об их родственниках и свойственниках в целях выявления возможного конфликта интересов
	в течение 2019 года
	Профилактика коррупционных и иных правонарушений
	Карамышева Л.М.

	4
	Организация работы по предоставлению сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера с муниципальными служащими администрации Расховецкого сельского поселения и депутатами земского собрания Расховецкого сельского поселения
	январь-февраль
2019 года
	Профилактика коррупционных и иных правонарушений
	Борисов В.И.
Карамышева Л.М.

	5
	Размещение сведений о доходах, расходах, об обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности на официальном сайте администрации сельского поселения
	ежегодно до 15 мая
	Профилактика коррупционных и иных правонарушений
	Карамышева Л.М.

	6
	Размещение на официальном сайте администрации сельского поселения памяток, материалов антикоррупционной направленности
	постоянно
	Профилактика коррупционных и иных правонарушений
	Карамышева Л.М.

	7
	Направление проектов нормативно-правовых актов на антикоррупционную экспертизу в соответствии с Соглашением
	в течение 2019 года
	Профилактика коррупционных и иных правонарушений
	Карамышева Л.М.

	8
	Организация размещения проектов НПА органа местного самоуправления на официальном сайте администрации Расховецкого сельского поселения в целях проведения независимой антикоррупционной экспертизы проектов НПА
	постоянно
	Прозрачность антикоррупционных процедур
	Карамышева Л.М.

	9
	Обеспечение наполняемости раздела «Противодействие коррупции» на официальном сайте администрации Расховецкого сельского поселения
	постоянно
	Прозрачность антикоррупционных процедур
	Карамышева Л.М.

	10
	Обеспечить ежегодное повышение квалификации муниципальных служащих, в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции
	в течение 2019 года
	Формирование антикоррупционного поведения муниципальных служащих
	Борисов В.И.

	11
	Обеспечить обучение муниципальных служащих, впервые поступивших на муниципальную службу для замещения должностей, включенных в перечни, установленные нормативными правовыми актами Российской Федерации, по образовательным программам в области противодействия коррупции
	в течение 2019 года
	Формирование антикоррупционного поведения муниципальных служащих
	Борисов В.И.

	12
	Обеспечение оперативного взаимодействия муниципальных заказчиков с операторами электронных площадок при размещении муниципальных заказов путем проведения торгов в форме открытых аукционов, в том числе в электронной форме
	в течение 2019 года
	Повышение эффективности и результативности использования бюджетных средств
	Борисов В.И.
Скорых В.П.

image1.png

image2.png
4 Gaﬁ'@m

image3.jpeg
JICT COTJIACOBAHMSI
Ipukas otnena obpasopanus aamunucTpanyuy Kpachenckoro paiiona «O
NpOBeJIeHHH PAliOHHBIX COPEBHOBAHHI N0 THMHACTHKE»

I[oxyMe}hy npucBoeH Ne 1046 or 26 }{oﬁﬁpx 014 rona

l'[pm(as TIOATOTOBUI:

//Z% .. .. B.Bopucos

Jupexrop MBY JIO JIOCII

CornacoBan: H. HemuunoBa
IMpoBepeHo:
ceKpeTapb oTzeNa 00pagoBaHus: C. HoBukosa

[

Jluct cornacoBanus Od)opMPUIZ

% B. Bopucos, 26.11.2014r.